ỦY BAN BẦU CỬ

PHƯỜNG VĨNH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TB-UBBC Vĩnh Tế, ngày  05  tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ủy ban bầu cử

Phường Vĩnh Tế, nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng

nhân dân số 83/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 của Quốc hội thông qua ngày

21/5/2025 về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và HĐND các cấp nhiệm

kỳ 2021-2026; công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân phường Vĩnh Tế về việc thành lập Ủy ban bầu cử phường Vĩnh Tế.

Ủy ban bầu cử phường phân công nhiệm vụ đối với các thành viên Ủy ban

bầu cử phường để thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 trên địa bàn phường

Vĩnh Tế như sau:

1. Đồng chí Ngô Thị Mỹ Ngọc - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND

phường - Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường:

Chỉ đạo, điều hành toàn bộ hoạt động của Ủy ban bầu cử phường; chịu trách

nhiệm trước Tỉnh ủy, Đảng ủy phường về việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức việc bầu

cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 trên địa bàn phường.

 2. Đồng chí Đỗ Thị Thúy Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân phường, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử:

 - Chỉ đạo dự kiến cơ cấu, thành phần, phân bổ số lượng người của từng tổ

chức được giới thiệu để ứng cử đại biểu HĐND phường. Lãnh đạo, chỉ đạo các

hoạt động phối hợp của HĐND với UBND phường, Ban Thường trực Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam phường trong việc thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử.

Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường thực

hiện công tác hiệp thương; giám sát các cơ quan, đơn vị triển khai, tổ chức thực

hiện công tác bầu cử theo đúng lịch trình, kế hoạch. Thực hiện nhiệm vụ khác do

Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công.

2

 3. Đồng chí Huỳnh Thị Thu Trang, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử:

 Chịu trách nhiệm chỉ đạo công tác tổ chức hội nghị hiệp thương, giới thiệu

người ứng cử đại biểu HĐND phường nhiệm kỳ 2026 - 2031; chỉ đạo công tác tiếp

xúc cử tri và vận động bầu cử ở phường. Chỉ đạo thực hiện các nội dung trong bầu

cử có liên quan đến quyền và trách nhiệm của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Việt Nam theo quy định của pháp luật. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch

Ủy ban bầu cử phân công.

4. Đồng chí Huỳnh Hương Huyền, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó

Chủ tịch UBND phường - Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử:

Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường chỉ đạo công tác bầu cử Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Thay mặt Chủ tịch Ủy ban bầu cử

phường điều hành công việc khi Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường ủy quyền và thực

hiện các nhiệm vụ khác khi Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường phân công. Chỉ đạo

tăng cường tiếp công dân trong suốt thời gian triển khai công tác bầu cử. Chỉ đạo

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị xây dựng phương án kinh phí và hướng dẫn,

kiểm tra sử dụng kinh phí bầu cử. Chỉ đạo thực hiện công tác thông tin - tuyên

truyền; công tác bảo vệ an ninh - trật tự; công tác hậu cần.

5. Đồng chí Vũ Thanh Trúc, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Phòng Văn hóa –

Xã hội phường, Thư ký Ủy ban bầu cử:

Chịu trách nhiệm trong việc chỉ đạo, hướng dẫn nghiệp vụ về công tác bầu

cử; công tác thi đua, khen thưởng; đôn đốc, tổng hợp, kiểm tra tình hình, hướng

dẫn cơ sở vật chất, tiếp nhận tài liệu, con dấu, hòm phiếu, phiếu bầu. Giúp Ủy ban

bầu cử tổng hợp báo cáo tình hình và kết quả triển khai công tác bầu cử phường

với Ủy ban bầu cử tỉnh, Đảng ủy, HĐND, UBND phường và Ủy ban MTTQVN

phường. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công. Tổng

hợp dự toán kinh phí thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan có liên quan tham mưu xây dựng và triển khai Kế hoạch tuyên truyền về bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031.

6. Đồng chí Trịnh Chí Tâm, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban

Ban Xây dựng Đảng - Ủy viên Ủy ban bầu cử:

- Tham mưu chỉ đạo việc chuẩn bị nhân sự ứng cử đại biểu HĐND phường

nhiệm kỳ 2026 – 2031. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân

công.

7. Đồng chí Nguyễn Hữu Lợi, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban kiểm tra - Ủy viên Ủy ban bầu cử.

Tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến nhân sự ứng cử đại

biểu HĐND phường nhiệm kỳ 2026 – 2031 theo chức năng nhiệm vụ của Ủy Ban

3

Kiểm tra Đảng ủy phường. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử

phân công.

8. Đồng chí Trần Xuân Hải, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy - Ủy

viên Ủy ban bầu cử.

Chỉ đạo công tác bảo đảm các điều kiện vật chất, phương tiện công tác bầu

cử; thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công.

9. Đồng chí Trần Vũ Kha, Đảng ủy viên, Phó Trưởng Công an phường - Ủy

viên Ủy ban bầu cử.

Chỉ đạo công tác đảm bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trong bầu cử

đại biểu HĐND phường nhiệm kỳ 2026 – 2031. Chỉ đạo cung cấp dữ liệu dân cư ở

địa phương; hướng dẫn khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư và

ứng dụng định danh điện tử; chỉ đạo hướng dẫn lực lượng công an tham gia cuộc

bầu cử và thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công.

10. Đồng chí Lê Nhật Trung, Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự phường - Ủy viên Ủy ban bầu cử:

Chỉ đạo và triển khai các nhiệm vụ Ban Chỉ huy Quân sự xã trong việc bảo

đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội; chỉ đạo cán bộ chiến sỹ dân quân tự vệ tham

gia các hoạt động của cuộc bầu cử. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban

bầu cử phân công.

11. Đồng chí Lê Hoàng Mai, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị - Ủy viên Ủy ban bầu cử:

Tham mưu Ủy ban bầu cử phường quản lý và phân bổ kinh phí thực hiện

công tác bầu cử; hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng, quyết toán và kiểm

tra việc sử dụng kinh phí bầu cử, bảo đảm kinh phí được sử dụng đúng mục đích,

tiết kiệm và hiệu quả. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân

công.

12. Đồng chí Lê Hoàng Phương, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Dịch

vụ tổng hợp - Ủy viên Ủy ban bầu cử:

Phối hợp với cơ quan có liên quan triển khai thực hiện công tác thông tin,

tuyên truyền về ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu cử, quyền ứng cử, quyền

của công dân theo quy định; truyền thông trên Trang thông tin điện tử phường và

các trang mạng xã hội về cuộc bầu cử. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy

ban bầu cử phân công.

13. Đồng chí Trần Minh Hải, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và

UBND phường - Ủy viên Ủy ban bầu cử:

Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm về công tác bảo

đảm các điều kiện vật chất, phương tiện phục vụ công tác bầu cử; thực hiện nhiệm

vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công.

4

14. Đồng chí Trần Thị Ánh Hằng, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam phường, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ phường- Ủy viên

Ủy ban bầu cử:

Chỉ đạo công tác vận động, tuyên truyền phụ nữ tham gia các hoạt động bầu

cử; thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công.

15.  Đồng chí Lê Phương Tùng, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy Ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam phường, Bí thư Phường Đoàn - Uỷ viên Uỷ ban bầu cử:

Chỉ đạo công tác vận động, tuyên truyền trong đoàn viên, thanh niên, học

sinh tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; truyền thông trên các trang mạng xã

hội; thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phân công.

16. Đồng chí Trần Ngọc Hồ, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy Ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam phường, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường - Uỷ viên Uỷ

ban bầu cử:

Chỉ đạo công tác vận động, tuyên truyền trong hội viên Hội Cựu chiến binh

tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy

ban bầu cử phân công.

17. Đồng chí Quách Văn Tây, Phó Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Xã hội -

Uỷ viên Uỷ ban bầu cử:

Tham gia chỉ đạo, hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử, tham mưu giúp Ủy

ban bầu cử phường triển khai thực hiện tốt Kế hoạch tổ chức bầu cử theo đúng

thời gian, lịch trình quy định; thực hiện tiếp nhận hồ sơ nhân sự ứng cử đại biểu

HĐND phường nhiệm kỳ 2026 – 2031. Chuẩn bị tài liệu, cơ sở vật chất cho công

tác bầu cử; giúp Ủy ban bầu cử tổng hợp báo cáo tình hình và kết quả triển khai

công tác bầu cử phường với Ủy ban bầu cử tỉnh, Đảng ủy, HĐND, UBND phường

và Ủy ban MTTQVN phường; thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban bầu

cử phân công.

Các thành viên Ủy ban bầu cử trên cơ sở nhiệm vụ được phân công có trách

nhiệm chủ động tham mưu, đề xuất giúp Ủy ban bầu cử phường tổ chức thành công

cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường nhiệm kỳ 2026 - 2031. Kịp thời phát

hiện, chỉ đạo, tháo gỡ hoặc báo cáo, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường để

chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình chuẩn bị và

tổ chức bầu cử trên địa bàn phường./.

Nơi nhận:
- BCĐ công tác bầu cử phường;

- Thành viên UBBC phường;

- Lưu: VT UBBC.

TM. UỶ BAN BẦU CỬ PHƯỜNG

CHỦ TỊCH

Ngô Thị Mỹ Ngọc

5

		2025-12-15T05:03:00+0700

		2025-12-15T05:03:00+0700

		2025-12-15T05:04:02+0700